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Saksbehandler: Reidun Midtlie, Utvalgssekretær 
 
REFERATER ELDRERÅDET 2009  
 
 
ELDRERÅDETS VEDTAK: 
 
Følgende tilleggsreferater: 

34/09 Møteprotokoll fra Oppland fylkes eldreråd, datert 
04.11.09. 
35/09 ”vil du bli leseombud”, informasjons skriv fra 
Kulturkontoret for Lunner og Gran 

 
Referatene ble tatt til orientering uten protokollerte merknader. 
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Ref.nr.: 
 
33/09 Sak 09/1230-2 – Brev fra Statens vegvesen datert 17.11.09: Tillatelse til oppsetting av 

lokalvegvisere til Lunner kirke fra riksveg 4, Volla og til Bergosenteret fra fylkesveg 
16 i Roa sentrum. Vedlagt. 

 
Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til: 
 
 
Rett utskrift av møtebok. 
Roa, 
 
 
Utvalgssekretær 
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Saksbehandler: Kirsti  Nesbakken, Controller 
 
HANDLINGSPROGRAM/ØKONOMIPLAN 2010-2013 OG 
ÅRSBUDSJETT 2010 ELDRERÅDETS UTTALELSE 
 
Hjemmel:  Kommuneloven 
  Plan- og bygningsloven 
 
ELDRERÅDETS UTTALELSE: 
 
Eldrerådet behandlet Handlingsplan/økonomiplan 2010 og årsbudsjett 2010 i sak 16/09, før 
formannskapet innstilling 12.11.09. 
Etter informasjon en sitter inne med ble eldrerådets forslag ikke kommentert i det hele 
tatt. 
Eldrerådets mening er at dette er for dårlig. 
 
Eldrerådet vil derfor minne om følgende: 
Eldrerådet er et lovpålagt, rådgivende organ, som skal kunne uttale seg om alle saker 
som gjelder de eldres levekår, i kommunen. Rådet skal ha sakene i god tid før 
behandling, for å kunne påvirke. 
Rådet er partipolitisk uavhengig, her drives kun eldrepolitikk, ikke partipolitikk. 
 
På bakgrunn av forannevnte fremmer eldrerådet en ny uttalelse, som er noe mer utfyldende: 
 

• Eldrerådet er bekymret over at LOS kun er tildelt 1 mill. ekstra, og mener det burde 
vært økt bemanning ved Nordstua fra 2010/2011. 

• Legetjenesten ved LOS må økes snarest mulig. Landsgj.snitt 0,33t per beboer i uka.  
• Dagaktivitetssenteret for eldre og uføre ved Bergosenteret er i budsjettforslaget satt i 0. 

Dette kan ikke eldrerådet akseptere. 
Dagaktivitetssenteret må inn igjen i det kommunale budsjett. (se brev fra 
Bergosenterets venneforening + omsorgsplan, samt Lunner innbyggeres engasjement. 



   
 

 Side 5 
 

Likeså uttalelse fra Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne. (Uttalelsene må 
følge saksdokumentene frem til kommunestyrebehandlingen). 
Nå må det forebyggende arbeid som blir gjort ved senteret bli tatt på alvor. Det 
viser seg at det blir flere og flere ensomme eldre, noe som igjen ofte fører til depresjon. 
Senteret dekker mellom 20 og 30 brukere, som får aktivisering på mange plan + varm 
mat 2 dager i uka. Brukerne utnytter selv de ressurser de har etter et langt arbeidsliv. 
Dette gir jo også et dagtilbud til beboerne ved Bergosenteret. 
Det er en diskriminering av de eldre å ta vekk dette tilbudet. De fleste andre 
innbyggerne har en eller annen form for fritidstilbud/aktivisering. Å dele tilbudet ved 
Bergo mellom psykiatrien 3 dager og de eldre 2 dager fungerer greit. Begge har like 
stort behov. Dagtilbudet er med på utsette behovet for sykehjemsplass. 
Samhandlingsreformen påpeker også at det skal satses på forebyggende arbeid. 
Kan det benyttes noe av de 403 000, som er avsatt av statlige midler til 
samhandlingsreformen? 
Å knytte dagaktivitetstilbudet opp mot frivillighetssentralen er uaktuelt. 

• Dagtilbudet ved LOS, bør kunne deles med Bergo. Det vil på den måten gi tilbud til 
mange flere. 
Det trengs to ansatte de to dagene ved Bergo, men 5%av dette ligger allerede inne på 
en annen budsjettpost. 

• Når det gjelder trygghetsalarmer, ligger Lunner kommune høyt i pris i forhold til andre 
kommuner. Det bør vurderes om prisen kan reduseres. Eldrerådet har tidligere lagt 
fram forslag om mulligheter for å legge alarmen til LOS. 

• Eldrerådet er kjent med at det er stor søkning på leilighetene ved Bergosenteret. Ved 
siste utlysning var det 15-16 søkere. Det bør derfor bygges ut flere leiligheter på 
tomten ved siden av, som kommunen eier. Dette må tas inn planprossessen snarest. 

 
Eldrerådet ber nå om at all prestisje blir lagt bort, slik at det tverrpolitisk kan finnes en 
løsning på å opprettholde dagtilbudet. 
 
Behandling og avstemming: 
 
Eldrerådet utarbeidet en uttalelse som ble enstemmig vedtatt. 
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Saksutredning: 
 
FAKTA: 
Det vises til rådmannens forslag til Handlingsprogram/økonomiplan 2010-2013 og 
Årsbudsjett 2010. Formannskapet vil behandle dette i sitt møte 11.11.09 og da legge sin 
foreløpige innstilling ut til alminnelig ettersyn i 14 dager. Dette gjøres i medhold av 
kommunelovens bestemmelser. 
 
 
Konklusjon 
 
Saken legges frem for Eldrerådet for uttalelse uten innstilling fra rådmannen.  
 
Eldrerådets uttalelse vil bli lagt frem for formannskapet og kommunestyret ved deres endelige 
behandling av Handlingsprogram/Økonomiplan 2010-2013 og Årsbudsjett 2010 hhv. 10.12.09 
og 17.12.09. 
 
 
DOKUMENT I SAKEN: 
Vedlagt: 
 
 
Øvrige dokument: 
Kriteriedata til inntektssystemet for kommunene 2010  
 
Særutskrift av saken med saksframlegg sendes til: 
 
 
Rett utskrift av møtebok. 
Roa, 
 
 
Utvalgssekretær 
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